Autorizo a formalização de processo administrativo objetivando o aditamento de prazo e
valor, do CONTRATO No 045/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/23, PROCESSO
ADMINISTRATIVO 337/2023, pelo prazo de 06 (seis) meses, valor proporcional ao
contrato corresnpodente a R$ 118.500,00 (cento e dezoito mil e quinhentos reais).

Anexos:
ANEXO I- CAPA
ANEXO II — Oficialização da Demanda
ANEXOIII - Declaração de Disponibilidade Orçamentária
ANEXO IV — Declaração do Fiscal do Contrato
ANEXO V — Histórico Contratual
ANEXO VI — Cópia do Contrato
ANEXO VII — Anuência da Contratada

[...]

termos de referência.

REFERÊNCIA: renovação de prazo e valor, do CONTRATO Nº 045/2024,
Processo Administrativo 337/2023, Pregão Eletrônico nº 085/2023, por um
período de 06 (seis) meses (12/01/2025 até 12/07/2025) e valor proporcional
correspondente ao contrato de R$ 118.500,00 (cento e dezoito mil e
quinhentos reais)

Declaro para os devidos fins, especialmente em atendimento ao disposto no art.
72, IV da lei federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores da existência de
previsão dos recursos orçamentários para assegurar o pagamento das despesas
relacionadas ao objeto indicado acima, consoante da disponibilidade de dotação